en el país, y para evitarlo y combatir-
lo, exigen al gobierno tipificar el deli-
to de reclutamiento forzado de de Ni-
ñas, Niños y Adolescentes (NNA).

AVISO NOTARIAL 

Por escritura pública de fecha 14 (catorce) de octubre del 2025 (dos mil vein-
ticinco) número 176441 (ciento setenta y seis mil cuatrocientos cuarenta y 
uno) volumen número 5405 (cinco mil cuatrocientos cinco) pasada ante 
la fe de la Licenciada Laura Yesenia Angulo Jiménez, Notaria Adscrita de 
la Notaría Pública Número Nueve del Municipio de Mexicali, Baja Califor-
nia, actuando en el protocolo del Licenciado Carlos Enríquez de Rivera 
Castellanos, Notario Público Titular de la Notaría Pública Número Nueve

[...]

la Ley del Notariado vigente para el Estado de Baja California, hago del 
conocimiento público, que ante mí, el Licenciado RODOLFO GONZALEZ 
QUIROZ, Titular de la Notaria Publica Número Trece de esta municipalidad, 
se otorgó el instrumento público de fecha cinco de noviembre del dos mil 
veinticinco, número 114,928 (ciento catorce mil novecientos veintiocho), 
del volumen número 2,658 (dos mil seiscientos cincuenta y ocho) relativa a 
la sucesión intestamentaria a bienes del señor JOSE ALFONSO LIZARRAGA 
ALARCON, en el cual se hicieron constar los siguientes hechos y actos jurí-
dicos: PRIMERO.- El consentimiento de los señores JOSE ALONSO Y ERIKA 
ambos de apellidos LIZARRAGA LEON, en calidad de hijos, así mismo la

[...]

la formulación del inventario de bienes que conforman el acervo heredita-
rio, una vez hechas las publicaciones de Ley. Esta notificación deberá publi-
carse dos veces con diez días de diferencia, en un diario de circulación en 
el Estado, de conformidad con lo que establece el artículo 858 (ochocientos 
cincuenta y ocho) del Código de Procedimientos Civiles para el Estado de 
Baja California y 210 (doscientos diez) de la Ley del Notariado para el Estado 
de Baja California. 

Mexicali, Baja California 06 de noviembre del 2025

LIC. RODOLFO GONZALEZ QUIROZ 
NOTARIO PUBLICO NUMERO TRECE

[...]

Ley del Notariado Vigente para el Estado de Baja California, hago del co-
nocimiento público que ante mí, Licenciado ARTURO LOPEZ CORELLA, 
Titular de la Notaría Pública Número Catorce de esta Municipalidad, se 
otorgó el instrumento público número Veintinueve mil cuatrocientos cin-
co (29,405), del volumen número Cuatrocientos cuarenta y ocho (448), de 
fecha catorce de octubre de dos mil veinticinco, relativo a la tramitación 
extrajudicial de la sucesión intestamentaria a bienes de JOSE ESTRELLA 
ONTIVEROS, también conocido como JOSE ESTRELLA, en su SECCION 
PRIMERA, a solicitud de los señores MARIA TERESA DIAZ LEON, también

[...]

Mexicali, Baja California, a 3 de noviembre de 2025

LICENCIADO ARTURO LOPEZ CORELLA
TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO CATORCE

Mex. Nov. 10-20

AVISO NOTARIAL

POR ESCRITURA PUBLICA DE FECHA 11 (ONCE) DE OCTUBRE DE 2025 
(DOS MIL VEINTICINCO), NUMERO 3211 (TRES MIL DOSCIENTOS ONCE), 
VOLUMEN NUMERO 81 (OCHENTA Y UNO), PASADA ANTE LA FE DEL 
LICENCIADO JOSE RICARDO PADILLA IBARRA, NOTARIO PUBLICO TI-
TULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO DIECIOCHO DEL MUNICIPIO 
DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, QUEDO RADICADA LA TRAMITA-
CION EXTRAJUDICIAL DE LA SECCION PRIMERA DE LA SUCESION IN-